
UCHWAŁA NR XCI/766/2023 
RADY MIEJSKIEJ W RYMANOWIE 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania w związku z uchwałą 
Rady Ministrów w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2024 - 2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023r. 
poz. 40 z późn. zm.), art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 901 z późn. zm) w związku z Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 
2023r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 
2028 (M.P. z 2023r. poz. 881) 

R a d a M i e j s k a w Rymanowie 
uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji program osłonowy w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie 
dożywiania” na lata 2024 - 2028 w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr III/32/18 Rady Miejskiej 
w Rymanowie z dnia 18 grudnia 2018r. w sprawie przyjęcia wieloletniego programu osłonowego w zakresie 
dożywiania w związku z uchwałą Rady Ministrów w sprawie ustanowienia wieloletniego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Rymanów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024r. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rymanowie 
 

Andrzej Pitrus 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9659771D-784B-4DFD-8309-68702D85A565. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XCI/766/2023 

Rady Miejskiej w Rymanowie 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

PROGRAM OSŁOWNOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA 
„POMOC GMINY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA” 

NA LATA 2024 – 2028 

Podstawa prawna 

Program „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” jest programem osłonowym w rozumieniu 
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym z zakresu pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy o pomocy 
społecznej. 

Program został utworzony w związku z Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 
2028 (M.P. z 2023r. poz. 881). 

Program będzie realizowany w latach 2024 – 2028 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców Gminy 
Rymanów. 

Cel programu 

Celem programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży. 

Program jest elementem polityki społecznej gminy w zakresie: 

·poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży 

·kształtowania właściwych nawyków żywieniowych 

·wsparcia rodzin, w szczególności: wielodzietnych, niepełnych, dysfunkcyjnych 

Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 

W roku szkolnym 2022/2023 do szkół i przedszkoli z terenu Gminy Rymanów uczęszczało 2572 dzieci 
i młodzieży. Z pomocy w formie gorącego posiłku w roku 2022 skorzystało 131 osób. Zdarza się, że wśród 
uczniów, którzy nie są objęci dożywianiem finansowanym przez ośrodek pomocy społecznej są tacy, którzy 
zgłaszają chęć zjedzenia posiłku i którym taki posiłek należałoby podać. Są to dzieci z rodzin, które pomimo iż 
nie kwalifikują się do bezpłatnego posiłku (dochód przekracza 200% kryterium dochodowego – często 
minimalnie) borykają się z wieloma problemami np. zdrowotnymi czy rodzinnymi. Rosnące koszty utrzymania, 
w tym znaczne wydatki ponoszone na wyżywienie pogarszają standard życia rodzin, a tym samym ograniczają 
możliwości zabezpieczenia podstawowych potrzeb życiowych pozostających na ich utrzymaniu dzieci. W tym 
stanie rzeczy jak najbardziej zasadnym jest wprowadzenie programu osłonowego. 

Podmioty realizujące program 

Program realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rymanowie jako samorządowa jednostka pomocy 
społecznej przy współpracy z przedszkolami i szkołami do których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu 
Gminy Rymanów. 

Koordynatorem programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rymanowie. 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

W ramach programu udziela się wsparcia: 

·dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej 

·uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań wskazanych 
w ustawie o pomocy społecznej oraz nie spełnia kryterium dochodowego w wysokości 200% kryterium 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9659771D-784B-4DFD-8309-68702D85A565. Podpisany Strona 1



o którym mowa w art. 8 ww. ustawy a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub 
przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. 

Przyznanie takiej pomocy nie wymaga wydania decyzji administracyjnej i ustalenia sytuacji rodziny 
w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

Liczba dzieci i uczniów, którym udziela się pomocy w w/w sposób nie może przekroczyć 20% liczby 
uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie Gminy Rymanów w poprzednim 
miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

Finansowanie programu 

Program jest finansowany ze środków własnych gminy oraz dotacji Wojewody otrzymanej w ramach 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 

Monitoring programu 

Z realizacji programu sporządzana jest roczna informacja, będąca elementem składowym rozliczania 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028 przyjętego uchwałą nr 
149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. (M.P. z 2023r. poz. 881). 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rymanowie 

 
 

Andrzej Pitrus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9659771D-784B-4DFD-8309-68702D85A565. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Uchwałą Nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023r. Rada Ministrów przyjęła wieloletni  rządowy program „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. Uchwała a tym samym program wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
2024r. Jednocześnie z tym samym dniem przestaje obowiązywać program „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania” na lata 2019 – 2023 a także przepisy prawa miejscowego tj. Uchwały Rady Miejskiej 
w Rymanowie podjęte w 2018 roku w związku z realizacją tego programu. 

Program przyjęty uchwałą Rady Ministrów, nie daje gminie podstawy prawnej do przyznawania pomocy 
w formie dożywiania (otrzymania dotacji) dla osób i rodzin, których dochód przekracza 100% kryterium 
dochodowego. Zgodnie z wytycznymi MPiPS w zakresie realizacji programu gmina może udzielać wsparcia 
w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności a także 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom spełniającym kryterium dochodowe 
w wysokości do 200% tylko w przypadku podjęcia stosownej uchwały podwyższającej kryterium dochodowe 
do tego poziomu. 

200% kryterium – 1552 zł dla osoby samotnie gospodarującej 

200% kryterium – 1200 zł dla osoby w rodzinie 

Przyjęty przez Radę Ministrów program przewiduje również wsparcie gmin, które  
w szczególnie uzasadnionych przypadkach będą udzielały pomocy bez wydawania decyzji oraz 
przeprowadzania wywiadu środowiskowego dla dzieci i uczniów (nie więcej niż 20% liczby uczniów 
dożywianych), które wyrażą chęć zjedzenia posiłku a dyrektor szkoły poinformuje o tym GOPS. Warunkiem 
przyznania takiej pomocy jest przyjęcie przez gminę programu osłonowego, który takie rozwiązanie 
przewiduje. 

Podjęcie przez Wysoką Radę powyższych uchwał umożliwi objęcie pomocą w formie dożywiania osoby 
i rodziny, których dochód mieści się w granicach powyżej 100% do 200% kryterium dochodowego a poprzez 
przyjęcie programu osłonowego umożliwi podanie gorącego posiłku bez decyzji i bez wywiadu, uczniom 
którzy znajdują się w szczególnej sytuacji np. rodzinnej czy zdrowotnej. 

PRZEWIDYWANE SKUTKI FINANSOWE  

Program rządowy „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 przewiduje wsparcie finansowe gmin 
w realizacji pomocy związanej z dożywianiem adresowanej głównie do dzieci, młodzieży, osób starszych, 
niepełnosprawnych oraz innych osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, należącej do zadań 
własnych gminy o charakterze obowiązkowym. 

Na realizację działań przewidzianych programem gmina może otrzymać dotację, jeżeli udział środków 
własnych gminy wynosi nie mniej niż 40% kosztów realizacji zadania. Gmina może ubiegać się o obniżenie 
wkładu własnego do 20%. Stosowny wniosek w tej sprawie zostanie złożony w terminie wyznaczonym przez 
Wojewodę. Na realizację zadań związanych z pomocą żywieniową w planie finansowym na rok 2024 ujęto 
kwotę 173 000 zł. 

Sporządziła: 

Danuta Penar 

Dyrektor GOPS Rymanów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9659771D-784B-4DFD-8309-68702D85A565. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XCI/766/2023 RADY MIEJSKIEJ W RYMANOWIE z dnia 24 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - PROGRAM OSŁOWNOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA„POMOC GMINY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA”NA LATA 2024 – 2028
	Uzasadnienie


		2023-11-24T08:06:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




